
1/2 

Zápis z jednání výkonného výboru PK Zlín dne 19.09.2017 

 

Přítomní členové výkon.výboru: Ivo Benda 

      Miroslav Rochovanský 

      Věra Zelinková 

      Zdeněk Kasálek 

      Jiří Šup   

      Petr Veselý 

      Jiří Přibyl 

Za dozorčí radu   Martin Hrabal 

Hosté     p.Vydra 

1. Diskuze ohl. tréninkovýc metod: 

 P. Vydra, tatínek Marušky Vydrové vznesl několik podnětů a postřehů, vznikla diskuze a 

následně bylo formulováno toto:  

1) Pravidlo jednoho trenéra - při tréninku i při závodech nelze vytýkat chyby „cizímu“ svěřenci, 

pokud je jeho trenér přítomen. V případě nepřítomnosti trenéra mu předat jasné info. 

2) Používání videotechniky i při výuce mladších plavců za účelem jasné a rychlé demonstrace 

případných chyb v technice.  

3) Využití zvýšeného vnímání plavců na závodech pro změny k „lepšímu“ - vysvětlení chyb 

trenérem s následnou odezvou v tréninkovém plánu. 

 Toto bude dále projednáno na trenérské radě se závěry pro tréninkovou koncepci  

 Bylo dohodnuto aktualizovat klubový HW – nákup podvodní kamery + tabletu (I.Benda) 

 Požadavek na pořízení plaveckého SW – iSwimm apod., nutno vyzkoušet, vyhodnotit 

(J.Přibyl, Z.Kasálek, P.Veselý)  

2. Dotace (aktuální stav viz příloha nebo Google/PK Zlín-dotace/PK Zlín - seznam dotací.xls): 

 Dotace MŠMT program V – obdržena 

 Podána žádost o dotaci na VC Zlína 2017 - město  

 Zpráva o vrácení dotace z r.2016 - podpora reprezentantů kvůli nesplnění požadovaných 

kritérií - info Rochovanský 

3. Hospodaření klubu: 

 Požadavek na porovnání plánu se skutečností 01-09/17 (odp. Rochovanský) 

 Předat plán akcí s předpokládanými náklady na 2.pol.2017 (TR)  

 Požadavky na nákup vybavení předkládat průběžně na VV (TR) 

4. ST ZŠEZ: 

 Vedoucí ST Alena Martínková, upřesněno personální složení na r. 2017/18 

 4. ST 2017/18  - 20 dětí, celkem 86 dětí 

 ZŠEZ má dohodnuté lepší ceny za nájmy bazénu – info V.Zelinková 

5. Plavecká přípravka/Klubové plavání: 

 Plavecká přípravka – průběžně se přijímají děti,  

 Klubové plavání - stav 50 dětí, naplněno, upřednostnit ty, co zaplatí do konce září 

 Sportovní plavání s D.Málkem – cca 15 plavců, naplněno 

6. Plavecká soutěž měst 4.10.2016: 

 Organizace D.Knedlová, dtto předchozí ročníky 

 Propagace, zaslání výsledků (P.Veselý/Rochovanský) 

7. Propagace klubu: 
 Olympiáda dětí a mládeže v Brně – info o výborných výsledcích našich plavců (J.Přibylová, 

M,Vydrová, L.Matušková ad.) - gratulace svěřencům i trenérům, výsledky zde: 

http://odm.olympic.cz/2017/sport/52-plavani 

 LCD Volvo -  aktualizace P.Veselý, předat případné náměty nebo podklady (akt.fotky, videa) 

 Stálé 2x billboard na 50-m bazénu – PKZ+Noventis + 1x malý bazén 25m  

 Aktuální prezentace úspěchů žactva a dorostu – nástěnky, tisk, web, (vedoucí trenéři) – trvá 

http://odm.olympic.cz/2017/sport/52-plavani


2/2 

8. Organizační pokyny/personální: 
 Změna Směrnice č.3/2017 - zvýšení členských příspěvků mimo přípravku a klubové 

plavání, zde až od 1.9.2018 

 Aktualizace Směrnice č. 4/2017 o odměnách a prémiích - zvýšení hodinových sazeb od 

1.9.2017 

 Posilovna pro plavce zřízena na Gymnáziu TGM, info Z.Kasálek 

 Nová účetní na SK pí.Najbrtová – upřesněny zásady plateb a odsouhlasování účetních 

dokladů - info Rochovanský 

 Proběhla letní soustředění PP i ST s velmi příznivou odezvou dětí i rodičů – poděkování 

zúčastněným trenérům a cvičitelům 

 Info - nová sportovní lékařka MUDr.Gabrielová, tel. 577 211 603, na Dlouhé (vedle 

lékárny), provedení sport.lékařských prohlídek vč. zátěžových testů  

 Nutnost absolvovat referentská školení - musí mít všichni, kdo jezdí s dětmi!   

 Omezení pro cvičitele přípravky: k uzavření Dohody o pracovní činnosti musí mít 

ukončenou základní devítiletou školní docházku a 15 let! 

 Průběžně aktualizovat klubovou tabulku držitelů rekordů (P.Veselý/P.Přikryl/Z.Kasálek) 

9. Dlouhodobé úkoly/připomínky: 

- Název PLAVECKÝ KLUB ZLÍN, z.s.  – používat na dokumenty, objednávky apod. 

- Zřízena datová schránka klubu pro komunikaci se státní správou 

- Registrovaná ochranná známka PLAVECKÝ KLUB ZLÍN do r. 2023 

- Školení trenérů 2. a 3.třídy – klub hradí 50%, v případě že bude využíváno pro klub 

- Nutnost obměny závodních drah na 25+50 m – sdružená investice, sledovat dotační programy 

- Snížení členské základny dorostu – vytipovat možné studenty SG TGM v okol. městech 

(trenéři), motivace příspěvkem na ubytování 500,- Kč/měsíc 

- Pro děti, které budou přihlášeni do Přípravky (v průběhu roku) na kratší dobu než pololetí – 

stanoveno kurzovné 300,- (450,-) Kč/měsíc/1x (2x) týdně– řešit pouze výjimečně 

- Podpora z nadací na podporu sportování dětí z ekonomicky slabších rodin – např. Česká 

olympijská nadace: http://nadace.olympic.cz/o-nadaci-cov/ - žádají zákonní zástupci, trenéři 

poskytnou tuto informaci vytipovaným rodičům 

- Aktualizace zápisů z VV na web – viz Google PKZ/aktuální směrnice (P.Veselý) 

- Sjednocené umístění a přístupy pro klubová videa a fotky (P.Veselý), na webu 

www.zlinswim.cz udělat přímý odkaz v záložce FOTOGALERIE (vlevo) na naše Rajče a 

YouTube (P.Veselý), nutný souhlas rodičů s uveřejňováním na veřejném prostoru (trenéři) 

 

      Zapsal: M.Rochovanský 

http://nadace.olympic.cz/o-nadaci-cov/
http://www.zlinswim.cz/

